ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»

Калужской области

от 05.10.2016г.                       п. Воротынск                                         № 323

Об утверждении муниципальной  программы «О мерах социальной поддержки специалистов,  работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию, на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 30.12.2004 года № 13-ОЗ «О мерах социальной поддержки  специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов вышедших на пенсию», руководствуясь Уставом городского поселения «Поселок Воротынск» администрация городского поселения «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «О мерах социальной поддержки специалистов,  работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию, на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2017-2020 годы» (приложение № 1).
2. Постановление администрации МО «Поселок Воротынск» от 17.11.2014 г. № 263 «Об утверждении муниципальной  программы «О мерах социальной поддержки специалистов,  работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию, на территории муниципального образования «Поселок Воротынск» на 2015-2018 годы» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами – начальника планово – экономического отдела администрации городского поселения «Поселок Воротынск» Т.В.Коваль.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года.

	Глава администрации
городского поселения
«Поселок Воротынск»

С.Н.Якушин

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения
 «Поселок Воротынск»
от 05.10.2016 № 323

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«О мерах социальной поддержки специалистов,  работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию, на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2017-2020 годы»

Паспорт программы

	 Наименование
   разделов
	Краткое содержание

	Наименование
программы
	Муниципальная программа «О мерах социальной поддержки специалистов,  работающих в сельской местности, а также вышедших на пенсию, на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2017-2020 годы»

	Основание для
разработки
программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Калужской области от 30.12.2004 года № 13-ОЗ «О мерах социальной поддержки  специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов вышедших на пенсию»;
Устав городского поселения «Поселок Воротынск»

	Заказчик
программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
городского поселения «Поселок Воротынск»

	Разработчик
программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
городского поселения «Поселок Воротынск»

	Цель (цели)
программы
	Социальная поддержка по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам культуры, финансируемых из местного бюджета, работающих в сельской местности городского поселения «Поселок Воротынск», и проживающих совместно с ними членов их семей, а также указанных специалистов, вышедших на пенсию, и проживающих совместно с ними членов их семей.

	Задачи
программы
	- сохранение кадрового ресурса, повышение профессионального мастерства культработников;
-повышение качества услуг, оказываемых в сфере культуры

	Сроки и этапы
реализации
программы
	2017-2020 годы

	Исполнители
программы
	- администрация городского поселения  «Поселок Воротынск»

	Объемы и
источники
финансирования
программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации программных мероприятий, - 1060,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2017 год – 250,0 тыс. руб.;
2018 год – 250,0 тыс. руб.;
2019 год – 280,0 тыс. руб.;
2020 год – 280,0 тыс. руб.

	Планируемые
результаты
программы
	Сохранение и развитие учреждения как одного из важнейших ресурсов социального, экономического, культурного развития МО.
Повышение качества оказываемых населению услуг в сфере культуры

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом.

В Законе Российской Федерации от 09.10.92 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизации общества и сохранении национальной самобытности народов. Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства. Реализуя конституционные права граждан в сфере культуры, администрация городского  поселения сталкивается с такими системными проблемами, как: утрата частью населения, особенно молодежью, основ традиционной народной культуры; отток и старение специалистов, художественного персонала, работающих в сфере культуры.
Основные цели и задачи Программы

Целью Программы является оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам культуры в сельской местности муниципального образования, привлечение молодых специалистов на село, поднятие культурного уровня населения муниципального образования «Поселок Воротынск».
Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования Программы является:
- бюджет муниципального образования «Поселок Воротынск».
Объем финансирования Программы из бюджета поселения составляет 1060,0 тыс. руб.:
- межбюджетные трансферты по переданным полномочиям – 1060,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 250,0 тыс. руб.;
2018 год – 250,0 тыс. руб.;
2019 год – 280,0 тыс. руб.;
2020 год – 280,0 тыс. руб.
Ежегодный объем финансирования Программы подлежит уточнению в соответствии с законодательной базой на соответствующий финансовый год.

Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации.

Контроль за реализацией Программы осуществляется заказчиком – администрацией городского поселения «Поселок Воротынск».